
Klub Przyrodników 

 

ul. 1 Maja 22, 66-200-Świebodzin 
Konto: BZ WBK SA o/Świebodzin nr 28 1090 1593 0000 0001 0243 0645 

tel./fax 068 3828236,   e-mail: kp@kp.org.pl,   http:// www.kp.org.pl 

Świebodzin, 7 listopada 2008 r. 
 

 
 
 
 
 
 

Regionalna Dyrekcja  
Lasów Państwowych 
w Szczecinku 

oraz 
Nadleśnictwo Ustka 

 
 
 
 
 
 
Uprzejmie dziękujemy za zaproszenie na II KTG Nadleśnictwa Ustka. Niestety, ze względu na inne 
obowiązki zaplanowane na ten dzień, nie mogliśmy wziąć w nim udziału. 
 W związku z pracami nad planem urządzenia lasu, zwracamy uwagę na konieczność 
uzupełnienia w inwentaryzacji przyrodniczej danych o siedlisku 2180. Siedlisko to zostało w Ustce, 
prawdopodobnie wskutek przyjęcia zawężającej interpretacji, skartowane w zbyt małym zakresie. 
Siedliskiem przyrodniczym 2180 powinny być tymczasem wszystkie zbliżone do naturalnych lasy na 
wydmach nadmorskich – zarówno bardzo typowe płaty borów bażynowych, jak i płaty mniej typowe. 
Poza zakresem siedliska 2180 powinny pozostać nasadzenia kosodrzewiny i innych gatunków obcych 
(np. sosny czarnej), a także lasy zupełnie zniekształcone przez czynniki antropogeniczne. Wyniki 
inwentaryzacji przyrodniczej w ndl. Ustka w tym zakresie wymagają więc reinterpretacji i 
uzupełnienia. Wnosimy, by wykonać to w ramach prac nad ostatecznym zestawieniem Programu 
Ochrony Przyrody. 
 Postulatem Klubu Przyrodników jest, by ciąg lasów i borów na wydmach nadmorskich 
traktować jako lasy ochronne i by nie prowadzić w tych lasach typowego użytkowania rębnego, a co 
najwyżej użytkowanie rębnią V. Wnioskowalibyśmy też, by zupełnie wyłączony z użytkowania 
rębnego był kompleks nadmorskich kwaśnych buczyn k. Poddąbia. Według naszej wiedzy, tak jednak 
właśnie jest i mamy nadzieję, że również w przyszłym planie urządzenia lasu ta sytuacja nie zmieni 
się. 
 Na terenie nadleśnictwa Ustka wnioskujemy o wyznaczenie obszarów Natura 2000: Jezioro 
Wicko i Modelskie Wydmy, Dolna Słupi oraz Poddębskie Klify. Decyzję w tej sprawie podejmie 
Minister Środowiska w I połowie 2009 r. Wnioskujemy o uwzględnienie w planie stanu aktualnego na 
dzień zatwierdzenia. 
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